АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» октября 2024 г.	         
с. Мухоршибирь                                № 645


	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие муниципального автономного учреждения Плавательный бассейн «Горняк» на 2024-2026 годы и на период до 2029 года»
	



В целях перехода на программно-целевое планирование расходов муниципального бюджета, в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 1 апреля 2014г. №269 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мухоршибирский район», 

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального автономного учреждения Плавательный бассейн «Горняк» на 2024-2026 годы и на период до 2029 года» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 22.10.2014 года № 684, следующие изменения:
1.1. В паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований Программы <*>
	Тыс. руб.

	
	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ 
	МБ
	ПС

	
	2024
	*11147,0
	0
	0
	*8902,0
	*2245,0

	
	2025
	*12071,0
	0
	0
	*9801,0
	*2270,0

	
	2026
	*12558,0
	0
	0
	*10261,0
	*2297,0

	
	2027-2029
	*40893
	0
	0
	*33813,0
	*7080,0



1.2.  Раздел 4 «Целевые индикаторы Программы», раздел 6 «Перечень основных мероприятий Программы» и раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» в сети Интернет.
3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» О.П. Кожевина.




Глава муниципального образования 
«Мухоршибирский район»           			                           В. Н. Молчанов









Приложение 
к постановлению администрации 
муниципального образования
 «Мухоршибирский район»
 от «30» октября 2024 г. № 645

РАЗДЕЛ IV. ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ ПРОГРАММЫ

	№
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Вес показателя
	Необходимое направление изменений
	Базовые значения
	Оценочное значение
	Плановые значения

	
	
	
	
	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Общие показатели программы: «Развитие муниципального автономного учреждения плавательного бассейна «Горняк» на 2024-2026 годы и на период до 2029 года

	Цель: Привлечение жителей района к активным занятиям водными видами спорта

	Задача №1: Популяризация водных видов спорта  среди жителей п.Саган-Нур и Мухоршибирского района  всех возрастных групп, в том числе инвалидов и иных лиц с ограниченными возможностями здоровья

	1
	Удельный вес посещений населением, регулярно занимающихся плаванием, % от общего количества населения
	%
	30
	>
	25
	25
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Задача №2: Совершенствование взаимодействия муниципального учреждения с органами местного самоуправления по привлечению населения к регулярным занятиям плаванием.

	2
	Объем платных услуг
	тыс. руб.
	396
	>
	202
	223
	245
	270
	297
	327
	360
	396

	3
	Среднемесячная заработная плата
	тыс. руб.
	24,4
	>
	22,9
	24,4
	28,9
	33,6
	35,6
	37,6
	39,8
	42,1

	Задача №3: Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

	4
	Количество проведенных мероприятий в год
	ед.
	10
	>
	1
	2
	10
	10
	10
	10
	10
	10


[bookmark: Par2237]
РАЗДЕЛ VI. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	N
	Мероприятия
	Ожидаемый социально-экономический эффект
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Источники финансирования
	2024
	2025
	2026 г
	2027 г
	2028г
	2029г

	
	
	
	
	Начало реализации
	Окончание реализации
	
	План по программе 
	Утверждено в бюджете района
	План по программе
	План по программе
	План по программе
	План по программе
	План по программе

	1.
	Проведение спортивных мероприятий
	Задача №3, индикатор 4
	МАУ ПБ «Горняк»
	2024г.
	2029г.
	Итого
	50,0
	50
	306,0
	309,0
	312,0
	315,0
	318,0

	
	
	
	
	
	
	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	ПС
	50,0
	50,0
	306,0
	309,0
	312,0
	315,0
	318,0

	2.
	Содержание муниципального учреждения
	Задача № 1,2
индикатор 1,3
	МАУ ПБ «Горняк»
	2024г.
	2029г.
	Итого
	8808,0
	6881,82
	9416,0
	9786,0
	10172,0
	10572,0
	10987,0

	
	
	
	
	
	
	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	МБ
	8488,0
	6561,82
	8828,0
	9181,0
	9548,0
	9930,0
	10327,0

	
	
	
	
	
	
	ПС
	320,0
	320,0
	588,0
	605,0
	624,0
	642,0
	660,0

	3.
	Расходы на коммунальные, материальные услуги  
	Задача №2
индикатор 2
	МАУ ПБ «Горняк»
	2024г.
	2029г.
	Итого
	2289,0
	2115,0
	2349,0
	2463,0
	2590,0
	2734,0
	2893,0

	
	
	
	
	
	
	РБ
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	МБ
	414,0
	240,00
	973,0
	1080,0
	1199,0
	1331,0
	1478,0

	
	
	
	
	
	
	ПС
	1875,0
	1875,0
	1376,0
	1383,0
	1391,0
	1403,0
	1415,0

	Итого
	11147,0
	9046,82
	12071,0
	12558,0
	13074,0
	13621,0
	14198,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	8902,0
	6801,82
	9801,0
	10261,0
	10747,0
	11261,0
	11805,0

	Привлеченные средства
	2245,0
	2245,0
	2270,0
	2297,0
	2327,0
	2360,0
	2393,0



РАЗДЕЛ VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
[bookmark: Par2933]Финансирование мероприятий программы предусматривается осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования «Мухоршибирский район». Распределение бюджетных ассигнований на реализацию программы утверждается бюджетом на очередной финансовый год и плановый период и будет ежегодно уточняться.
Ресурсное обеспечение программы за счет средств местного бюджета
	Статус
	Наименование программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	*Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	ЦСР
	РзПр
	ГРБС
	ВР
	2024 г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.
	2029г.

	
	
	
	
	
	
	
	План по программе
	Утверждено в бюджете района
	План по программе
	План по программе
	План по программе
	План по программе
	План по программе

	Программа
	Развитие муниципального автономного учреждения плавательного бассейна «Горняк» на 2024-2026 годы и на период до 2029 года
	МУ «Комитет по УИ и МХ», МАУ ПБ «Горняк»
	
	
	
	
	8902,0
	6801,82
	9801,0
	10261,0
	10747,0
	11261,0
	11805,0

	Мероприятие
	Содержание муниципального учреждения
	МУ «Комитет по УИ и МХ», МАУ ПБ «Горняк»
	
	
	
	
	8488,0
	6561,82
	8828,0
	9181,0
	9548,0
	9930,0
	10327,0
	

	Мероприятие
	Расходы на коммунальные, материальные услуги  
	МУ «Комитет по УИ и МХ», МАУ ПБ «Горняк»
	
	
	
	
	414,0
	240,0
	973,0
	1080,0
	1199,0
	1331,0
	1478,0
	


*справочно (подлежат ежегодному уточнению)



Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников финансирования
	[bookmark: Par7885]                               
Статус
	Наименование программы
	Статья расходов
	Источник финансирования
	Оценка расходов ( тыс. руб.), годы

	
	
	
	
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.
	2029 г.

	
	
	
	
	План по программе
	Утверждено в бюджете района
	План по программе
	План по программе
	План по программе
	План по программе
	План по программе

	Программа
	[bookmark: _GoBack]Развитие муниципального автономного учреждения плавательного бассейна «Горняк» на 2024-2026 годы и на период до 2029 года
	Всего по программе
	11147,0
	9046,82
	12071,0
	12558,0
	13074,0
	13621,0
	14198,0

	
	
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	Местный бюджет
	8902,0
	6801,82
	9801,0
	10261,0
	10747,0
	11261,0
	11805,0

	
	
	Привлеченные средства
	2245,0
	2245,0
	2270,0
	2297,0
	2327,0
	2360,0
	2393,0




